本送信票を含み５枚

令和５年９月 26 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル  佐渡島「命のみなとネットワーク」推進協議会による防災訓練を実施します

事業概要

同協議会による初の訓練となる、地震を想定した海上からの緊急支援物

資輸送訓練、及び巡視艇による人命救助訓練を両津港において開催いた

します。

また、防災訓練終了後、訓練に参加する大型浚渫兼油回収船「白山」の一

般公開（無料）を行います。

詳細は別紙をご覧ください。

日   時
（訓練） 令和５年 10 月１日（日） 9：30～11：30

（「白山」一般公開） 令和５年 10 月１日（日） 13：30～16：00

会   場 両津港

主 催 者 佐渡島「命のみなとネットワーク」推進協議会

出 席 者 別紙のとおり

特記事項

取材をご希望される場合は、９月 28 日までに新潟港湾・空港整備事務所

に申し込みをお願いします。

詳細は、別紙をご覧ください。

担   当 防災課  防災安全係  担当者名 井川悟

連 絡 先   TEL０２５９－６３－３１２５       FAX０２５９－６３－３３００

送信元：佐渡市秘書広報課

広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－４６７９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００